
Katalog propisa 2018

Nespa computers doo, Podgorica 1

375.

Na osnovu člana 38 stav 1 tačka 4 Zakona o lokalnoj samoupravi ("Službeni list Crne Gore", br. 02/18), član 20
stav 1 Zakona o poljoprivredi i ruralnom razvoju ("Službeni list Crne Gore" br. 56/09, 18/11, 40/11, 34/14, 01/15,
30/17, 51/17), član 34 stav 1, tačka 3, Statuta Opštine Bijelo Polje ("Službeni list Crne Gore - Opštinski propisi",
br. 25/04, 33/06 "Službeni list Crne Gore - Opštinski propisi", br. 21/10, 32/13 i 47/17), i saglasnosti Ministarstva
poljoprivrede i ruralnog razvoja broj: 328-69/18-2 od 02.03.2018. godine, Skupština opštine Bijelo Polje na
sjednici održanoj dana 29.03.2018. godine, donijela je:

PROGRAM

mjera za podsticaj ruralnog i održivog razvoja za 2018. godinu

("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 012/18 od 13.04.2018)

Član 1
Ovim Programom utvrđuju se uslovi, način i dinamika sprovođenja podsticajnih mjera za ruralni i održivi razvoj

opštine Bijelo Polje za 2018. godinu.

Član 2
Sredstva potrebna za ostvarivanje Programa za 2018. godinu, predviđena su Odlukom o budžetu Opštine Bijelo

Polje za 2018. godinu.
Programom su predviđena sredstva u iznosu od 60.000,00 eura, a raspoređuju se na sljedeće mjere:

NAPOMENA IZDAVAČA:

Priloge koji su sastavni dio ovog propisa možete pogledati ovdje.

Član 3
Za izvršenje Programa odgovoran je Sekretarijat za ruralni i održivi razvoj i Sekretarijat za finansije.
Obaveze prema korisnicima Programa izvršavaće se po dinamici utvrđenoj budžetskim planom potrošnje za

2018. godinu, koji odobrava Sekretarijat za finansije Opštine Bijelo Polje, a najkasnije do 30 juna naredne godine
za rješenja koja su donesena do kraja tekuće godine.

Troškovi iskazani po pojedinim mjerama predstavljaju projektovane vrijednosti.

Član 4
Predsjednik Opštine može u slučaju potrebe, a na prijedlog Sekretarijata za ruralni i održivi razvoj donijeti

Odluku o mjerama za podsticaj koje nijesu predviđene ovim Programom.
Sekretarijat za ruralni i održivi razvoj može u toku izvršenja Programa vršiti izmjene namjene korišćenja

sredstava i preusmjeravati ih sa mjere, za koju nije bilo dovoljno interesovanja, na drugu mjeru Programa gdje je
interesovanje veće od projektovanog iznosa.

Sekretar Sekretarijata za ruralni i održivi razvoj, ukoliko se javi potreba zbog određenih okolnosti, može izvršiti
izmjenu namjene korišćenja sredstava Programa do 5.000,00 eura, kao i upotrijebiti neutrošena sredstva (nakon
isteka predviđenog roka), i opredijeliti ih za podsticaje ili pomoći koje nijesu obuhvaćene ovim Programom mjera,
a koji su u skladu sa principima i politikom ruralnog i/ili održivog razvoja.

Član 5
rama; davanje mišljenja na Elaborat o transformaciji amaterskog sportskog kluba u profesionalni klub;ropisi", a

primjenjivaće se od 1. januara 2018. godine.
Broj: 02-3188

Bijelo Polje, 29.03.2018. godine
Skupština opštine Bijelo Polje

Predsjednik,
Džemal Ljušković, s.r.


